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Jeden z największych polskich browarów chce zlikwidować swoją
spółkę  Trans  Trade  Żywiec  i  zmusić  swoich  pracowników  do
samozatrudnienia. Przeciwko decyzji zarządu koncernu pod bramą
zakładu protestowali związkowcy z „Solidarności”.

Decyzja  o  rozwiązaniu  spółki  zapadła  16  września,  podczas
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Trans Trade Żywiec –
firmy wchodzącej w skład Grupy Żywiec, polskiego potentata
piwowarskiego.  Jako  oficjalna  przyczyna  została  podana
informacja,  że  funkcjonowanie  TTŻ  jest  „niezwiązane
bezpośrednio  z  działalnością  biznesową  Grupy  Żywiec”.

Browar  chce  jednak  dalej  korzystać  z  usług  swoich
dotychczasowych  kierowców.  Związkowcy  zwracają  uwagę,  że
zarząd chce w ten sposób wysłać pracowników na pozakodeksowe
formy zatrudnienia. „To ma być zmuszenie ludzi do tak zwanego
samozatrudnienia. Zarząd chce doprowadzić do tego, by obecni
pracownicy założyli firmy i świadczyli tę samą pracę jako
firmy zewnętrzne. Nie ma na to naszej zgody. Nie do przyjęcia
jest zwiększanie zysków kosztem pracowników i ich rodzin” –
mówi Andrzej Biegun, przewodniczący MKZ NSZZ Solidarność grupy
Żywiec.

Związkowcy  zapowiadają,  że  jeśli  zarząd  nie  zmieni  swojej
decyzji, wówczas protest zostanie rozszerzony i przyłączą się
do  niego  również  pozostali  pracownicy  Grupy  Żywiec.  „W
przypadku  niesatysfakcjonującego  rozwoju  zdarzeń  podejmiemy
bardziej  stanowcze  i  zdecydowane  działania  w  ramach  całej
firmy” – ostrzega Biegun

„Wszyscy wiemy, że rynek transportowy w Polsce jest chorym
rynkiem  na  którym  żeby  przeżyć,  kierowca  prowadzący
działalność gospodarczą nie może pracować zgodnie z przepisami
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drogowymi i prawem polskim. Grupa Żywiec jako właściciel ma
pełną tego świadomość mimo tego próbuje zmusić pracowników do
tego typu działań” – czytamy w oświadczeniu wydanym przez
zakładową „Solidarność”.
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